
地域の皆様には、日頃より本市の行政運営とともに、県道今市福田線の４
車線化事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、前回のお知らせでもお伝えしましたとおり、１月末より県道今市福

田線の４車線化工事に着手（東北新幹線から田子方面）いたしました。今後
も、準備が整った区間から工事に着手し、事業を進めてまいりますので、地
域の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、事業へのご理解とご協力をお願
いいたします。

県道 今市福田線の４車線化事業について（お知らせ）

県道 今市福田線の４車線化工事が始まりました

説明会を開催しました
令和２年１月１６日に、岩切市民センターにおきまして、用地のご協力を

お願いしたい方を対象としました、「今市福田線の４車線化に伴う用地説明
会」を開催し、事業用地の範囲や用地補償のあらまし等について説明いたし
ました。対象の方には、令和２年４月から順次ご自宅等にお伺いして、用地
のご協力をお願いしたいと考えておりますので、ご協力のほどよろしくお願
いいたします。

お問い合わせ
仙台市建設局北道路建設課道路第二係 道塚（みちつか）、舘田（たてだ）、杉澤、鈴木
電話：０２２－２１４－８８３８ メールアドレス：ken010170@city.sendai.jp

令和２年３月【第２号】

現在の工事状況について
２月末現在、現場ではこれまでの車道を北側に切り回して、県道の南側を

施工しております。南側の施工が完了しましたら、今度は車道を南側に切り
回し、北側の施工を行ってまいります。詳細につきましては改めてお知らせ
いたします。

：走行車線：施工箇所

令和2年2月20日撮影



今
市
福
田
線
（
高
江
工
区
）
道
路
改
築
工
事
に
伴
う
土
砂
運
搬
の
お
知
ら
せ

運
搬
時
間
：
午
前
９
時
か
ら
午
後
５
時
ま
で
（
原
則
，
日
曜
祝
日
は
休
工
し
ま
す
。
）

搬
出
場
所

搬
出
元

（
施
工
場
所
）

土
砂
運
搬
予
定
ル
ー
ト

国
土
地
理
院
地
図
を
仙
台
市
で
加
工

※
現
時
点
で
予
定
し
て
い
る
ル
ー
ト
で
あ
り
，
今
後
の
状
況
に
よ
っ
て
は
変
更
と
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
，
ご
了
承
願
い
ま
す
。


